
Philadelphus caucasicus (Pustoryl kavkazský)

čeleď: Philadelphaceae
oblasti: Černé moře, Kavkaz

Roste na Kavkaze a kolem Černého moře v podobě užšího vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 2m.
Větve jsou v mládí hnědé a mírně ochlupené. Listy jsou eliptické až mírně vejčité, zašpičatělé, s
max. 8mi páry zubů, dlouhé 5 - 9cm, báze tupá až špičatá, žilnatinu tvoří 3 (i 5) žilek a spodní strana
je ochlupená. Květenstvím je 5 - 9tičetný hrozen na 0,3 - 1cm stopce, vlastní květy mají korunu
talířovitou, průměru 3cm a korunní lístky jsou obvejčité. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aureus'/var. aureus/P. coronarius 'Aureus'/P. coronarius 'Foliisaureis' - výška do 1,5m; listy vejčité,
nažloutlé, zašpičatělé, pilovité, dlouhé 3 - 5cm, na spodní straně na žilkách ochlupené; květy po 3 -
7mi ks, kališní lístky holé, koruna průměru 2,5cm, korunní lístky široce eliptické
- var. glabratus - Kavkaz; výška 2 - 2,5m; větve v mládí řídce ochlupené, později šedé; listy eliptické
až mírně vejčité, zašpičatělé, dlouhé 3 - 7cm, báze špičatá až tupá, spodní strana řídce ochlupená;
květenstvím je 7 - 11tičetný hrozen na stopce a kalich je holý

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Philadelphus caucasicus
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=527
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

